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Tisztelt Ügyfeleink! Tisztelt Olvasóink! 

Hírlevelünk második részében a 2016 júniusában elfogadott legfontosabb módosításokat 
foglaljuk össze a személyi jövedelemadó, a járulékok és az áfa vonatkozásában. 

1. Személyi jövedelemadó és szociális hozzájárulási adó 

1.1. Adminisztratív változások, fogalmak 

� A jogalkotó átfogalmazta a méltányolható lakásigény kritériumait. Az új meghatározás 
már nem tartalmaz minimális lakószobaszámot az együttlakók számára tekintettel. 
Megszűnik a félszoba fogalma: 8 és 30 négyzetméter között minden helyiség egyaránt 
lakószobának minősül. Az új fogalom 2016. aug. 1-jétől lesz érvényes, de az 
alkalmazására vonatkozó átmeneti szabályok terén még várhatók pontosítások. 

� 2017. január 1-jétől 

� az Erzsébet Utalvány kikerül a fogalmak közül (tekintettel arra, hogy az Európai Unió 
bírósága megállapította: az Erzsébet Utalványra épülő cafeteria-rendszer ellentétes a 
letelepedés és szolgáltatásnyújtás szabadságára vonatkozó alapelvekkel, így a rendszer 
megszűnik); 

� a törvény definiálja a munkásszállás mint adómentesen biztosítható ellátás fogalmát; 

� a magzatra vonatkozó családi kedvezmény érvényesítéséhez elegendő a munkavállaló 
nyilatkozata. 

� Adónyilatkozatot és egyszerűsített adóbevallást utoljára 2015. évre lehetett készíteni. 
2016. évtől bevallási nyilatkozattal helyettesíthető a személyi jövedelemadó bevallás 
szigorú feltételek fennállása esetén (pl. kizárólag munkáltatótól származó bérjövedelem, 
adóalap- és kedvezmény nem érvényesíthető már a havi adóelőlegnél sem, stb.). A 2017-
től érvényes szabályok szerint az adóhatóság március 15. után meg fogja küldeni az 
adóbevallás tervezetét az ügyfélkapuval ill. erre célra rendszeresített elektronikus 
hozzáféréssel rendelkező olyan magánszemélyeknek, akiknek nem a munkáltatója készíti 
az SZJA-bevallását. Az „adóbevallási tervezet” módosítását május 20-ig lehet kérni az 
adóhatóságtól. 
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1.2. Változások a juttatásokban 

� Új elemként jelenik meg a béren kívüli juttatások között a készpénzjuttatás, mely évente 
juttatónként 100 ezer Ft összegben adható a munkavállalók részére 49,98%-os 
adóteherrel (az ezt meghaladó készpénz-juttatás a bérrel azonosan adózik). 

� A SZÉP kártya továbbra is a korábbi „zsebekkel” (szállás, vendéglátás, szabadidő) adható 
béren kívüli juttatásként 225 ezer Ft, 150 ezer Ft ill. 75 ezer Ft összegben. Az éves 
„rekreációs” keretösszeg költségvetési szervnél dolgozó munkavállalóknál 200 ezer, más 
munkáltatók által foglalkoztatott munkavállalóknál 450 ezer forint egész évben fennálló 
munkaviszony esetén. 2017-től egyes meghatározott juttatásnak minősül és a kifizetőnél 
49,98%–kal adózik 

� a SZÉP kártya a keretösszeg felett, 

� minden 2016. év végén béren kívüli juttatásnak minősülő juttatás (bérlet, önkéntes 
pénztári hozzájárulás, iskolakezdési támogatás, iskolarendszerű képzés, üdültetés), 
valamint 

� a korábbi egyes meghatározott juttatások (reprezentáció, magáncélú telefonhasználat, 
csekély értékű ajándék, stb.). 

� Adómentes mobilitási célú lakhatási támogatás adható 2017-től a legalább 60 km-re vagy 
naponta min. 3 órányi utazást igénylő távolságra lakó, teljes (min. 36 órás) munkaidőben 
foglalkoztatott munkavállalónak. A támogatás maximális mértéke a minimálbér 40%-a a 
foglalkoztatás első 2 évében, mely a következő két évben 25%-ra, majd az 5. évben 
15%-ra csökken. 

� A munkáltató 2017. jan. 1-jétől adómentesen biztosíthat bizonyos egészségügyi 
ellátásokat a munkavállalók részére azonos feltételekkel vagy belső szabályzat alapján. Az 
ellátások körét a Nemzeti Erőforrások Minisztériuma fogja meghatározni. Az ellátások 
utalvány formájában nem nyújthatók. 

� 2016. jún. 16-tól az ún. duális képzés is bekerül azon körbe, ahol az elméleti és 
gyakorlati képzés idejére kifizetett díjazás a minimálbér mértékig adómentes. 

� A munkába járáshoz adott költségtérítés adómentes összege 9 Ft/km-ről 15 Ft/km-re 
emelkedik (a saját gépkocsi üzleti célú használata után igénybe vehető átalánynál viszont 
továbbra is a 9 Ft/km összeg érvényes). 

1.3. Szociális hozzájárulásiadó-kedvezmények 

� A Karrier Híd programban részt vevő személy foglalkoztatása esetén 2016. augusztus 1-
jétől havi 29 970 Ft SZOCHO-kedvezmény érvényesíthető. Az állami szektorban 
foglalkoztatott magánszemély 2017. augusztus 31-ig kérelmezheti a programban történő 
részvételt. A kedvezmény az erről szóló hatósági bizonyítvány birtokában érvényesíthető. 

� Az a cég, amelynek árbevétele legalább 40%-ban K+F tevékenységből származik, és 
társasági adóalapja a K+F tevékenységre tekintettel érvényesített adóalap-csökkentés 
miatt negatív lett, a keletkezett negatív adóalap felének 19%-át SZOCHO-
kedvezményként veheti igénybe egy éven keresztül. További feltétel, hogy a cég – 
mérettől függően – min. 1-5 felsőoktatásba járó hallgató számára legalább 3 havi 
gyakorlati időt biztosítson. 
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2. Áfa 

2.1. Változó adókulcsok 

2017.01.01-től kedvezményes, 5%-os kulcs alá tartozik a: 

� a baromfihús frissen, hűtve vagy fagyasztva, 

� a madártojás héjában, frissen, 

� tej (kivéve az anyatejet, az UHT és ESL tejet). 

2017.01.01-től kedvezményes, 18%-os kulcs alá tartozik: 

� az Internet-hozzáférési szolgáltatás 

� étkezőhelyi vendéglátásban az étel- és a helyben készített, nem alkoholtartalmú 
italforgalom (SZJ 55.30.1-ből) 

2.2. Számlázási szabályok  

2017.01.01-től fel kell tüntetni a vevő adószámát a számlán, ha a számla áfa tartalma a 
100.000 Ft-ot eléri vagy meghaladja. 

2.3. Belföldi összesítő jelentés 

2017.07.01-től minden olyan számlát részletezni kell az áfa bevallás M lapjain, amelyek áfa 
tartalma a 100.000 Ft-ot eléri vagy meghaladja. Jelenleg az adatokat csak 1 millió Ft felett kell 
jelenteni. 

2.4. Számlázók bekötése a NAV-hoz? 

A jogszabályváltozás megteremti a lehetőséget arra, hogy az adópolitikáért felelős miniszter 
rendeletben határozza meg a számlázó szoftverekkel szembeni követelményeket illetve a 
kiállított számlákra vonatkozóan az adóhatóság felé történő adatszolgáltatás szabályait. Ennek 
alapján vélelmezhető, hogy a pénztárgépek után előbb-utóbb a számlázó-szoftvereket is be kell 
majd kötni adóhatósághoz. (A tételes adatszolgáltatási kötelezettség a 100 eFt feletti áfa-
tartalmú számlákról minden bizonnyal ezt készíti elő.) 

2.5. EKAER változások 

� 2016. augusztus 1-től szigorítás lép életbe a nem kockázatos termékek szállítását illetően. 
Jelenleg azok a termékek esnek EKAER bejelentés alá, amelyek szállítása 3,5 tonna 
ösztömeget meghaladó járművel történik – ezek az útdíjköteles járművek. Augusztustól 
azonban akkor is lesz EKAER bejelentési kötelezettség, ha a szállítás 3,5 t alatti járművel 
történik, viszont az össztömeg meghaladja a 3,5 tonnát. 

� Szintén augusztus 1-től hatályos, hogy az ellenőrzés akkor is bírságolhat, ha a 
ténylegesen szállított mennyiség alacsonyabb az EKAER-be bejelentett mennyiségnél. 
Ebben az esetben 40%-os bírság vethető ki a „fantom” árura. 
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A fentiekben részletezett szabályok értelmezésével kapcsolatban munkatársaink készséggel 
állnak rendelkezésükre. 

 

Üdvözlettel:  
 
 
ABT Treuhand csoport 
 
 

Kardos Péter 

üzletágvezető 

peter.kardos@abt.hu 

dr. Pétervári Orsolya 

szenior adótanácsadó 

orsolya.petervari@abt.hu 

Gálfy Lívia 

szenior adótanácsadó 

livia.galfy@abt.hu 

A fenti összefoglaló tájékoztatás és figyelemfelhívás céljából készült. Bármilyen ebből következő döntés előtt javasoljuk, 
hogy konzultáljon szakértőinkkel.  

Szolgáltatásainkról részletesen tájékozódhat honlapunkon: www.abt.hu 

Az ABT Treuhand Csoport 2005 óta a NEXIA International tagja. A Nexia 
International a világ több mint 100 országában működő mintegy 320 független 
adótanácsadó és könyvvizsgáló cég szaktudását és tapasztalatát egyesítő, 1971 óta 
létező hálózat. www.nexia.com 

 


